PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA
Protocolo: 2025001269261

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA - RS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0150/2025

OBJETOS: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO APOIO À IMPLEMENTAÇÃO DE MEDIDAS JURÍDICAS,

URBANÍSTICAS, AMBIENTAIS E SOCIAIS, DESTINADAS A PROMOVER A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA, NA
MODALIDADE REURB DE INTERESSE SOCIAL (REURB-S). Dia, hora e local da abertura da sessão de disputa online: Dia 02
de julho de 2025, às 09h, no site: www.bll.org.br. “Acesso Identificado no link – licitações. Informações no Departamento de
Licitações da Prefeitura, 0800 400 0126, Ramal 2067 e cópia do edital e dos documentos técnicos, através dos sites:
www.cruzalta.atende.net; www.bll.org.br.

Cruz Alta, 26 de maio de 2025.

Paula Rubin Facco Librelotto

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRITO
Protocolo: 2025001269018

AVISO DE EDITAL E EXTRATO DE CONTRATO
O Prefeito de Dom Pedrito no uso de suas atribuições legais torna público os editais de
Pregões Eletrônico e Extratos de Contrato , referente às licitações e contratos abaixo:

PROCESSO OBJETO SESSÃO
PÚBLICA

CP 06/25 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CREAS -
RETIFICADO

03/07/2025 às
9h

PE 32/25 AQUISIÇÃO DE CONTAINERS SALA DE AULA - LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA - RP 10/06/2025 às
9h

PE 33/25 AQUISIÇÃO DE ARLA - LICITAÇÃO EXCLUSIVA - RP 11/06/2025 às
9h

PE 34/25 AQUISIÇÃO DE TANQUES EM POLIETILENO - LICITAÇÃO EXCLUSIVA - RP 12/06/2025 às
9h

PE 35/25 AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA - LICITAÇÃO EXCLUSIVA - RP 13/06/2025 às
9h

EXTRATO DE
CONTRATO

Contrato nº 247/2025, Processo nº 76/2025, CPE nº 01/2025 - Objeto: Reforma e Revitalização da Praça da
Paz, empresa: DSD. CONTRUÇÕES, RH E SRV TERCEIRIZADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

41.375.870/0001-22 , no valor de R$ 533.116,50 (quinhentos e trinta e três mil, cento e dezesseis reais e cinquenta
centavos), vigência: 30 dias.

EXTRATO DE
CONTRATO

Contrato nº 236/2025, Processo nº 209/2025, CPE nº 05/2025 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para Confecção de Açudes, empresa: Mateus Leonidas Ribeiro dos Santos Eirelli, CNPJ nº 22.379.611/0001-25,
no valor de R$ 119.689,80 (cento e dezenove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos), vigência:

12 meses.
Demais informações pelo site http://www.dompedrito.rs.gov.br

ou também pelo Portal de Compras Públicas, através do endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br
Diego da Rosa Cruz, Prefeito de Dom Pedrito, 26/05/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA
Protocolo: 2025001269030

Aviso de Licitação

Concorrência nº 02/2025 . Objeto: E xecução de obra pública, em regime de empreitada global, para revitalização da Praça do
Bairro Renascer, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar Estadual, conforme Convênio SEL nº 01/2025 (FPE 4985/2024),
PROA Nº 24/2900-0000107-3 e contrapartida com recursos próprios do Município de Pejuçara . Especificações no Edital e anexos,
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pejucara.rs.gov.br ou na Prefeitura. Abertura da sessão virtual: 09

Porto Alegre, terça-feira, 27 de maio de 2025 271Diário Oficial Nº 101